
Jubileuszowe Forum Instytucji Kultury w
Piotrkowie Trybunalskim
Tegoroczne wydarzenie odbędzie się pod hasłem „Powrót do przyszłości kultury”, zachęcając do
refleksji nad tym, jaką kulturę chcemy tworzyć w kolejnych latach oraz rolą, jaką pełnią instytucje w
budowaniu wspólnej, odpowiedzialnej przyszłości. Organizatorem Forum jest Łódzki Dom Kultury,
instytucja od lat aktywnie wspierająca rozwój kultury lokalnej i regionalnej.

To nie tylko okazja do świętowania dekady wspólnych działań, ale przede wszystkim moment
refleksji i spojrzenia w przyszłość – z otwartością, uważnością i odpowiedzialnością. Forum to
przede wszystkim przestrzeń twórczego spotkań i wymiany doświadczeń – nieformalna, otwarta i
zorientowana na przyszłość — zapowiadają organizatorzy wydarzenia. 

Program wydarzenia obejmuje warsztaty, panele dyskusyjne, inspirujące wystąpienia oraz
część artystyczną. Pierwszy dzień otworzy blok warsztatów, podczas których uczestnicy nauczą się
m.in. jak tworzyć funkcjonalne strony internetowe (Janek Mońka), jak kręcić wideo przy użyciu
smartfona (Jakub Król), jak wspierać inicjatywy lokalne (Adam Kadenaci) oraz jak pozyskiwać środki
na działalność kulturalną (Anna Małczuk-Wakulińska).

Po uroczystym otwarciu Forum, zaproszeni prelegenci podejmą tematy strategicznego myślenia o
kulturze, dostępności, obecności młodzieży w instytucjach oraz roli lokalności. Wśród mówców
znajdą się m.in. Sławomir Czarnecki, który opowie o myśleniu w instytucjach kultury, Marta
Otrębska poruszy temat (nie)dostępności kultury, a Kamila Dubilas i Michalina Kowalczyk
przybliżą rolę młodzieży w działaniach kulturalnych.

Przemek Kubajewski pokaże, jak promować artystów przy ograniczonym budżecie, natomiast Kuba
Piwowar opowie o wpływie sztucznej inteligencji na komunikację w sektorze kultury. W haśle
„Powrót do przyszłości kultury” skrywa pytanie, które staje się motywem przewodnim całego
Forum: jaką kulturę chcemy tworzyć jutro?

Organizatorem wydarzenia jest Łódzki Dom Kultury, a współorganizatorami – Miejski Ośrodek
Kultury w Piotrkowie Trybunalskim oraz Urząd Miasta Piotrków Trybunalski. Forum odbywa się pod
honorowym patronatem Marszałek Województwa Łódzkiego, Joanny Skrzydlewskiej.


